

UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
TRƯỜNG TIỂU HỌC AN TÂY **Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 194/KH-TH

An Tây, ngày 29 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH Tuyển sinh lớp Một năm học 2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số 80/PGDĐT- GDTH, ngày 23 tháng 5 năm 2024 Về việc Hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của Phòng GDĐT thành phố Bến Cát;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-PGDĐT, ngày 23 tháng 5 năm 2024 kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 của Phòng GDĐT thành phố Bến Cát;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường. Nay trường Tiểu học An Tây xây dựng Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của nhà trường như sau:

### I. Mục đích yêu cầu

Tuyển sinh 100% số trẻ em trong độ tuổi 6 tuổi ( Sinh năm 2018) Thường trú và tạm trú trên địa bàn khu phố An Thành; Lò Ô; Dòng Sỏi và Rạch Bắp của phường An Tây.

Thực hiện công khai, minh bạch thủ tục tuyển sinh, đảm bảo tính chính xác, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh đăng ký tuyển sinh tại trường.

### II. Công tác tuyển sinh

#### 1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

#### 2. Địa bàn tuyển sinh:

**Cơ sở 1:** Nhận học sinh thường trú và tạm trú trên địa bàn khu phố An Thành; Lò Ô của phường An Tây.

**Cơ sở 2:** Nhận học sinh thường trú và tạm trú trên địa bàn khu phố Dòng Sỏi và Rạch Bắp của phường An Tây.

#### 3. Hồ sơ tuyển sinh



Đơn xin vào lớp 1 ( Phụ huynh khu phố An Thành; Lò Ô liên hệ văn phòng Trường Tiểu học An Tây cơ sở 1 và Phụ huynh khu phố Dòng Sỏi; Rạch Bắp liên hệ văn phòng Trường Tiểu học An Tây cơ sở 2).

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (khu phố An Thành; Lò Ô; Dòng Sỏi và Rạch Bắp của phường An Tây) kèm theo bản chính để đối chiếu.

Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật ( Nếu có).

Phiên bản thẻ bảo hiểm học sinh dưới 6 tuổi( Nếu có).

Giấy chứng nhận hoàn thành Mầm non 5 tuổi, phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ ( nếu học sinh không có giấy chứng nhận phụ huynh phải ghi trong đơn thông tin “ trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi”.

#### **4. Hội đồng tuyển sinh**

##### **4.1 Thành lập Hội đồng tuyển sinh**

Trường thành lập Hội đồng tuyển sinh và điều hành tất cả công việc trong suốt quá trình tuyển sinh.

##### **4.2 Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh**

Phổ biến, hướng dẫn, tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh.

Đảm bảo tính chính xác, khách quan, công bằng và chịu trách nhiệm trước Hội đồng tuyển sinh và Phòng GDĐT thành phố Bến Cát về công tác liên quan đến tuyển sinh.

Nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển sinh.

Xét tuyển, lập biên bản, danh sách học sinh trúng tuyển trình Phòng GDĐT thành phố Bến Cát phê duyệt kết quả tuyển sinh.

Giải quyết thắc mắc, khiếu nại các vấn đề có liên quan đến công tác tuyển sinh.

#### **5. Thời gian tuyển sinh**

Công khai kế hoạch tuyển sinh trước ngày 07/6/2024.

Tuyển sinh từ ngày 11/6/2024 đến hết ngày 28/6/2024.

#### 6. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tuyển sinh **12 lớp** ( 540 em). Cụ thể:

Khu phố An Thành và Lò Ô: 08 lớp( 360 em)

Khu phố Dồng Sỏi và Rạch Bắp: 04 lớp( 180 em)

#### 7. Hình thức tuyển sinh

Tuyển sinh trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ

<https://binhduong.tsd.edu.vn/>

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu học An Tây./.

#### ***Nơi nhận:***

- PGD-ĐT Bến Cát ( b/c);
- UBND xã (b/c);
- Trường MN An Tây (ph/h);
- Ban ĐD. CMHS (ph/h);
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Văn Dũng*

